



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年8月5日

上場会社名 株式会社 奥村組

上場取引所 東

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 管理本部副本部長兼 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成27年8月6日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	42,080	△6.1	1,450	282.4	2,504	76.6	2,401	76.8
27年3月期第1四半期	44,810	24.1	379	—	1,418	—	1,358	—

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 4,330百万円 (20.9%) 27年3月期第1四半期 3,583百万円 (47.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	12.05	—
27年3月期第1四半期	6.80	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	260,200	142,570	54.8
27年3月期	260,302	140,655	54.0

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 142,570百万円 27年3月期 140,655百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	—	—	12.00	12.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	12.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	92,000	0.8	2,500	87.0	3,200	23.5	3,100	29.2
通期	201,000	△2.1	4,300	6.1	5,200	△7.4	5,000	1.6

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(注記事項)」に関する事項(1)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期1Q	228,326,133 株	27年3月期	228,326,133 株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	28,989,492 株	27年3月期	28,951,110 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期1Q	199,353,632 株	27年3月期1Q	199,654,450 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・平成27年5月13日の決算発表時に公表しました平成28年3月期の第2四半期累計期間の業績予想を修正しています。詳細は添付資料12ページ「5. 補足情報

(1)連結業績の実績と予想」をご覧ください。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成28年3月期第1四半期の個別業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	41,761	△5.9	1,391	300.0	2,655	68.6	2,566	68.9
27年3月期第1四半期	44,380	23.4	347	—	1,574	641.0	1,519	693.8

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	12.87	—
27年3月期第1四半期	7.61	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	253,768		138,051		54.4	
27年3月期	253,490		135,904		53.6	

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 138,051百万円 27年3月期 135,904百万円

2. 平成28年3月期の個別業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	90,900	1.3	2,400	98.2	3,300	23.7	3,200	28.7	16.05
通期	197,000	△1.6	4,000	8.0	5,200	△6.5	5,000	2.0	25.08

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・平成27年5月13日の決算発表時に公表しました平成28年3月期の第2四半期累計期間の業績予想を修正していません。詳細は添付資料13ページ「5. 補足情報(2) 個別業績の実績と予想」をご覧ください。

また、通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	9
4. (参考) 四半期財務諸表(個別)	10
(1) 四半期貸借対照表(個別)	10
(2) 四半期損益計算書(個別)	11
5. 補足情報	12
(1) 連結業績の実績と予想	12
(2) 個別業績の実績と予想	13
(3) 受注工事高予想(個別)	13
(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	14

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、内需の持ち直しを受け、緩やかな回復傾向が続きました。そのような中、建設業界においては、建設投資が堅調に推移した一方で、依然として技能労働者不足は解消されておらず、建設コスト上昇リスクを内包した経営環境が続きました。

当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ6.1%減少した42,080百万円となりました。損益面では、建築事業の売上総利益率が改善したこと等により、売上総利益は同30.0%増加した4,764百万円、営業利益は同282.4%増加した1,450百万円、経常利益は同76.6%増加した2,504百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同76.8%増加した2,401百万円となり、前年同期間に比べ大幅に増加しました。

セグメントの業績は次のとおりです。

#### (土木事業)

受注高は前年同期間に比べ5.9%減少した17,754百万円、売上高は同4.6%減少した17,485百万円となり、営業利益は同49.9%減少した18百万円となりました。

#### (建築事業)

受注高は前年同期間に比べ58.5%増加した20,490百万円、売上高は同9.3%減少した22,430百万円、営業利益は354百万円(前年同期間は390百万円の営業損失)となりました。

#### (不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は不動産の販売等により前年同期間に比べ34.5%増加した1,826百万円となり、営業利益は同51.6%増加した1,142百万円となりました。

#### (その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ16.6%減少した337百万円となり、営業損失は66百万円(前年同期間は22百万円の営業損失)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

現金預金が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ102百万円減少した260,200百万円となりました。

(負債)

未成工事受入金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ2,018百万円減少した117,629百万円となりました。

(純資産)

その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,915百万円増加した142,570百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間までの状況及び今後の見通し等を勘案したうえで、平成27年5月13日の決算発表時に公表しました平成28年3月期の第2四半期連結累計期間の業績予想を修正しています。詳細は添付資料12ページ「5. 補足情報(1) 連結業績の実績と予想」をご覧ください。

また、通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」等の適用

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、  
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)及び  
「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等  
等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額  
を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しま  
した。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による  
取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更  
します。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っていま  
す。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務  
諸表及び連結財務諸表の組替えを行っています。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業  
分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将  
来にわたって適用しています。

なお、当第1四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響額はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	11,931	39,788
受取手形・完成工事未収入金等	101,836	72,595
有価証券	16,000	12,500
販売用不動産	1,317	998
未成工事支出金	4,961	5,163
不動産事業支出金	2,282	2,461
仕掛品	383	1,104
材料貯蔵品	110	103
その他	9,722	9,940
貸倒引当金	△1,583	△1,241
流動資産合計	146,963	143,414
固定資産		
有形固定資産		
土地	28,757	29,167
その他(純額)	10,259	10,410
有形固定資産合計	39,017	39,577
無形固定資産		
投資その他の資産	272	252
投資有価証券	71,715	74,656
退職給付に係る資産	1,710	1,734
その他	3,169	3,111
貸倒引当金	△2,545	△2,545
投資その他の資産合計	74,048	76,956
固定資産合計	113,338	116,786
資産合計	260,302	260,200



(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	53,860	45,541
短期借入金	13,657	9,170
未払法人税等	515	172
未成工事受入金	6,916	14,760
引当金	3,636	1,900
工事損失引当金	4,878	4,493
資産除去債務	76	76
その他	15,685	20,172
流動負債合計	99,226	96,287
固定負債		
長期借入金	5,181	5,181
資産除去債務	70	71
その他	15,169	16,087
固定負債合計	20,421	21,341
負債合計	119,647	117,629
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,327	25,328
利益剰余金	74,012	74,021
自己株式	△12,546	△12,569
株主資本合計	106,632	106,619
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	31,868	33,878
退職給付に係る調整累計額	2,153	2,073
その他の包括利益累計額合計	34,022	35,951
純資産合計	140,655	142,570
負債純資産合計	260,302	260,200

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	44,810	42,080
売上原価	41,144	37,315
売上総利益	3,666	4,764
販売費及び一般管理費	3,286	3,313
営業利益	379	1,450
営業外収益		
受取利息	24	20
受取配当金	546	594
貸倒引当金戻入額	475	342
その他	49	154
営業外収益合計	1,096	1,111
営業外費用		
支払利息	37	41
その他	19	16
営業外費用合計	57	58
経常利益	1,418	2,504
特別利益		
固定資産売却益	0	1
特別利益合計	0	1
特別損失		
投資有価証券評価損	18	-
固定資産除却損	2	6
その他	0	-
特別損失合計	21	6
税金等調整前四半期純利益	1,397	2,500
法人税、住民税及び事業税	38	102
法人税等調整額	0	△4
法人税等合計	38	98
四半期純利益	1,358	2,401
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,358	2,401

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	1,358	2,401
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,117	2,009
退職給付に係る調整額	107	△80
その他の包括利益合計	2,224	1,928
四半期包括利益	3,583	4,330
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,583	4,330
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	18,320	24,727	1,358	44,405	405	44,810	—	44,810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	5	5	3	8	△8	—
計	18,320	24,727	1,363	44,410	408	44,818	△8	44,810
セグメント利益 又は損失(△)	36	△390	753	399	△22	376	2	379

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額2百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第1四半期連結累計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	17,485	22,430	1,826	41,742	337	42,080	—	42,080
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	8	8	3	11	△11	—
計	17,485	22,430	1,834	41,750	341	42,091	△11	42,080
セグメント利益 又は損失(△)	18	354	1,142	1,514	△66	1,448	2	1,450

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額2百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

4. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位: 百万円)

区分	前事業年度 (平成27年3月31日)		当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	11,656		39,418	
受取手形・完成工事未収入金	98,563		70,188	
有価証券	16,000		12,500	
販売用不動産	1,317		998	
未成工事支出金	4,961		5,163	
不動産事業支出金	2,282		2,461	
材料貯蔵品	6		6	
その他	11,972		10,804	
貸倒引当金	△1,528		△1,171	
流動資産合計	145,233	57.3	140,369	55.3
固定資産				
有形固定資産	33,023		33,598	
無形固定資産	263		249	
投資その他の資産				
投資有価証券	71,070		73,987	
その他	6,480		8,165	
貸倒引当金	△2,581		△2,602	
投資その他の資産合計	74,970		79,551	
固定資産合計	108,256	42.7	113,398	44.7
資産合計	253,490	100	253,768	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	52,359		44,273	
短期借入金	13,657		9,170	
未払法人税等	503		163	
未成工事受入金	6,866		14,706	
引当金	3,532		1,840	
工事損失引当金	4,866		4,479	
資産除去債務	35		35	
その他	14,988		19,462	
流動負債合計	96,809	38.2	94,132	37.1
固定負債				
長期借入金	5,181		5,181	
退職給付引当金	994		897	
資産除去債務	58		59	
その他	14,541		15,446	
固定負債合計	20,775	8.2	21,584	8.5
負債合計	117,585	46.4	115,717	45.6
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	7.8	19,838	7.8
資本剰余金	25,327	10.0	25,328	10.0
利益剰余金	71,500	28.2	71,674	28.3
自己株式	△12,546	△4.9	△12,569	△5.0
株主資本合計	104,120	41.1	104,272	41.1
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	31,784	12.5	33,779	13.3
評価・換算差額等合計	31,784	12.5	33,779	13.3
純資産合計	135,904	53.6	138,051	54.4
負債純資産合計	253,490	100	253,768	100

(2) 四半期損益計算書(個別)

【第1四半期累計期間】

(単位:百万円)

区分	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	
売上高	44,380	100	41,761	100
売上原価	40,828	92.0	37,143	88.9
売上総利益	3,552	8.0	4,618	11.1
販売費及び一般管理費	3,204	7.2	3,226	7.8
営業利益	347	0.8	1,391	3.3
営業外収益				
受取利息	45		42	
受取配当金	712		790	
貸倒引当金戻入額	476		335	
その他	49		153	
営業外収益合計	1,284	2.8	1,322	3.2
営業外費用				
支払利息	37		41	
その他	19		16	
営業外費用合計	57	0.1	58	0.1
経常利益	1,574	3.5	2,655	6.4
特別利益				
固定資産売却益	0		1	
特別利益合計	0	0.0	1	0.0
特別損失				
投資有価証券評価損	18		—	
固定資産除却損	2		0	
その他	0		—	
特別損失合計	20	0.0	0	0.0
税引前四半期純利益	1,553	3.5	2,657	6.4
法人税、住民税及び事業税	34		95	
法人税等調整額	0		△4	
法人税等合計	34	0.1	90	0.3
四半期純利益	1,519	3.4	2,566	6.1

※四半期貸借対照表(個別)及び四半期損益計算書(個別)について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

また、前事業年度の四半期貸借対照表(個別)の表示科目については、当第1四半期に合わせて組み替えています。

5. 補足情報

(1) 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第1四半期累計期間			第2四半期累計期間					通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	前回予想	今回予想 (※)	対前期実績		前期実績	前回予想	今回予想	対前期実績	
							対前期実績	対前回予想				対前期実績	対前回予想
売上高													
建設事業	43,047	39,915	△3,131	87,279	87,500	87,500	220	—	194,752	191,000	191,000	△3,752	—
土 木	18,320	17,485	△834	38,413	40,000	40,000	1,586	—	82,514	87,000	87,000	4,485	—
建 築	24,727	22,430	△2,296	48,866	47,500	47,500	△1,366	—	112,238	104,000	104,000	△8,238	—
不動産事業等	1,763	2,164	401	3,992	4,500	4,500	507	—	10,515	10,000	10,000	△515	—
計	44,810	42,080	△2,730	91,272	92,000	92,000	727	—	205,268	201,000	201,000	△4,268	—
売上総利益													
	(6.4%)	(8.7%)	(2.3%)	(6.9%)	(7.4%)	(8.1%)	(1.2%)	(0.7%)	(7.0%)	(7.4%)	(7.5%)	(0.5%)	(0.1%)
建設事業	2,758	3,482	724	6,017	6,500	7,100	1,082	600	13,720	14,200	14,400	679	200
土 木	1,344	1,317	△26	3,937	3,600	3,100	△837	△500	9,994	8,000	7,000	△2,994	△1,000
建 築	1,413	2,165	751	2,079	2,900	4,000	1,920	1,100	3,725	6,200	7,400	3,674	1,200
不動産事業等	908	1,281	373	1,758	2,150	2,050	291	△100	3,800	4,000	3,800	△0	△200
計	3,666	4,764	1,098	7,776	8,650	9,150	1,373	500	17,521	18,200	18,200	678	—
一般管理費	3,286	3,313	27	6,439	6,650	6,650	210	—	13,469	13,900	13,900	430	—
営業利益	379	1,450	1,071	1,336	2,000	2,500	1,163	500	4,052	4,300	4,300	247	—
営業外損益													
営業外収益	1,096	1,111	15	1,363	800	800	△563	—	1,783	1,100	1,100	△683	—
営業外費用	57	58	1	109	100	100	△9	—	219	200	200	△19	—
経常利益	1,418	2,504	1,086	2,590	2,700	3,200	609	500	5,616	5,200	5,200	△416	—
特別損益	△20	△4	16	△39	—	0	39	0	△245	—	0	245	0
税金等調整前 当期(四半期)純利益	1,397	2,500	1,102	2,551	2,700	3,200	648	500	5,370	5,200	5,200	△170	—
法人税等	38	98	59	151	100	100	△51	—	449	200	200	△249	—
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	1,358	2,401	1,043	2,399	2,600	3,100	700	500	4,921	5,000	5,000	78	—

※平成27年5月13日の決算発表時に公表しました第2四半期累計期間の業績予想(前回予想)を修正しています。

(2) 個別業績の実績と予想

(単位:百万円)

	第1四半期累計期間			第2四半期累計期間					通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	前回予想	今回予想 (※)	対前期実績		前期実績	前回予想	今回予想	対前期実績	
							対前期実績	対前回予想				対前期実績	対前回予想
売上高													
完成工事高	43,047	39,915	△3,131	87,279	87,500	87,500	220	—	194,752	191,000	191,000	△3,752	—
土 木	18,320	17,485	△834	38,413	40,000	40,000	1,586	—	82,514	87,000	87,000	4,485	—
建 築	24,727	22,430	△2,296	48,866	47,500	47,500	△1,366	—	112,238	104,000	104,000	△8,238	—
不動産事業等売上高	1,333	1,846	512	2,469	3,400	3,400	930	—	5,425	6,000	6,000	574	—
計	44,380	41,761	△2,618	89,749	90,900	90,900	1,150	—	200,177	197,000	197,000	△3,177	—
売上総利益													
完成工事総利益	(6.4%) 2,758	(8.7%) 3,482	(2.3%) 724	(6.9%) 6,006	(7.4%) 6,500	(8.1%) 7,100	(1.2%) 1,093	(0.7%) 600	(7.0%) 13,687	(7.4%) 14,200	(7.5%) 14,400	(0.5%) 712	(0.1%) 200
土 木	(7.3%) 1,344	(7.5%) 1,317	(0.2%) △26	(10.2%) 3,927	(9.0%) 3,600	(7.8%) 3,100	(△2.4%) △827	(△1.2%) △500	(12.1%) 9,962	(9.2%) 8,000	(8.0%) 7,000	(△4.1%) △2,962	(△1.2%) △1,000
建 築	(5.7%) 1,413	(9.7%) 2,165	(4.0%) 751	(4.3%) 2,079	(6.1%) 2,900	(8.4%) 4,000	(4.1%) 1,920	(2.3%) 1,100	(3.3%) 3,725	(6.0%) 6,200	(7.1%) 7,400	(3.8%) 3,674	(1.1%) 1,200
不動産事業等総利益	(59.6%) 794	(61.5%) 1,135	(1.9%) 340	(60.6%) 1,497	(55.9%) 1,900	(52.9%) 1,800	(△7.7%) 302	(△3.0%) △100	(57.7%) 3,131	(55.0%) 3,300	(51.7%) 3,100	(△6.0%) △31	(△3.3%) △200
計	(8.0%) 3,552	(11.1%) 4,618	(3.1%) 1,065	(8.4%) 7,504	(9.2%) 8,400	(9.8%) 8,900	(1.4%) 1,395	(0.6%) 500	(8.4%) 16,818	(8.9%) 17,500	(8.9%) 17,500	(0.5%) 681	(—) —
一般管理費	3,204	3,226	22	6,293	6,500	6,500	206	—	13,115	13,500	13,500	384	—
営業利益	347	1,391	1,043	1,210	1,900	2,400	1,189	500	3,703	4,000	4,000	296	—
営業外損益													
営業外収益	1,284	1,322	37	1,566	1,000	1,000	△566	—	2,078	1,400	1,400	△678	—
営業外費用	57	58	0	109	100	100	△9	—	219	200	200	△19	—
経常利益	1,574	2,655	1,080	2,667	2,800	3,300	632	500	5,563	5,200	5,200	△363	—
特別損益	△20	1	22	△39	—	0	39	0	△245	—	0	245	0
税引前 当期(四半期)純利益	1,553	2,657	1,103	2,627	2,800	3,300	672	500	5,318	5,200	5,200	△118	—
法人税等	34	90	55	142	100	100	△42	—	416	200	200	△216	—
当期(四半期)純利益	1,519	2,566	1,047	2,485	2,700	3,200	714	500	4,901	5,000	5,000	98	—

※平成27年5月13日の決算発表時に公表しました第2四半期累計期間の業績予想(前回予想)を修正しています。

(3) 受注工事高予想(個別)

(単位:百万円)

	第2四半期累計期間					通 期				
	前期実績	前回予想	今回予想 (※)	対前期実績	対前回予想	前期実績	前回予想	今回予想	対前期実績	対前回予想
土 木										
官公庁	17,374	29,500	29,500	12,125	—	58,312	58,000	58,000	△312	—
民 間	9,192	8,500	8,500	△692	—	25,261	17,000	17,000	△8,261	—
計	(40.1%) 26,567	(45.8%) 38,000	(43.2%) 38,000	11,432	—	(42.2%) 83,574	(38.5%) 75,000	(38.5%) 75,000	△8,574	—
建 築										
官公庁	8,268	10,000	15,000	6,731	5,000	41,426	35,000	35,000	△6,426	—
民 間	31,479	35,000	35,000	3,520	—	72,828	85,000	85,000	12,171	—
計	(59.9%) 39,748	(54.2%) 45,000	(56.8%) 50,000	10,251	5,000	(57.8%) 114,254	(61.5%) 120,000	(61.5%) 120,000	5,745	—
合 計										
官公庁	25,643	39,500	44,500	18,856	5,000	99,739	93,000	93,000	△6,739	—
民 間	40,672	43,500	43,500	2,827	—	98,089	102,000	102,000	3,910	—
計	(100%) 66,315	(100%) 83,000	(100%) 88,000	21,684	5,000	(100%) 197,829	(100%) 195,000	(100%) 195,000	△2,829	—

※平成27年5月13日の決算発表時に公表しました第2四半期累計期間の受注工事高予想(前回予想)を修正しています。



(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)			当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)			増減	増減率	
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	12,935	68.5	59.3	11,015	62.0	46.4	△1,919	△14.8	
		国内民間	5,695	30.2		6,050	34.1		354	6.2	
		海外	241	1.3		688	3.9		446	184.9	
		計	18,873	100		17,754	100		△1,118	△5.9	
	建 築	国内官公庁	2,447	18.9	40.7	6,281	30.7	53.6	3,833	156.6	
		国内民間	10,479	81.1		14,209	69.3		3,729	35.6	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	12,927	100		20,490	100		7,562	58.5	
	計	国内官公庁	15,383	48.4	100	17,296	45.2	100	1,913	12.4	
		国内民間	16,175	50.9		20,259	53.0		4,084	25.2	
		海外	241	0.7		688	1.8		446	184.9	
		計	31,800	100		38,244	100		6,444	20.3	
売 上 高	完 成 工 事 高	土 木	国内官公庁	13,795	75.3	(42.6)	13,597	77.8	(43.8)	△197	△1.4
			国内民間	3,256	17.8	41.3	3,701	21.2	41.9	445	13.7
			海外	1,268	6.9		186	1.0		△1,081	△85.3
			計	18,320	100		17,485	100		△834	△4.6
	建 築	国内官公庁	10,248	41.4	(57.4)		8,452	37.7		(56.2)	△1,795
		国内民間	14,291	57.8	55.7	13,716	61.1	53.7	△575	△4.0	
		海外	187	0.8		260	1.2		73	39.5	
		計	24,727	100		22,430	100		△2,296	△9.3	
	計	国内官公庁	24,043	55.8		(100)	22,050		55.2	(100)	△1,992
		国内民間	17,548	40.8	97.0	17,417	43.6	95.6	△130	△0.7	
		海外	1,455	3.4		447	1.2		△1,007	△69.3	
		計	43,047	100		39,915	100		△3,131	△7.3	
不動産事業等売上高			1,333	3.0			1,846		4.4		512
合 計			44,380	100		41,761	100		△2,618	△5.9	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	88,794	85.0	49.7	81,630	77.5	47.2	△7,164	△8.1	
		国内民間	14,962	14.3		23,109	22.0		8,147	54.5	
		海外	734	0.7		528	0.5		△206	△28.1	
		計	104,491	100		105,268	100		776	0.7	
	建 築	国内官公庁	57,099	53.9	50.3	56,772	48.2	52.8	△326	△0.6	
		国内民間	47,834	45.2		60,696	51.5		12,861	26.9	
		海外	958	0.9		300	0.3		△658	△68.7	
		計	105,892	100		117,768	100		11,876	11.2	
	計	国内官公庁	145,894	69.3	100	138,402	62.0	100	△7,491	△5.1	
		国内民間	62,796	29.9		83,805	37.6		21,008	33.5	
		海外	1,693	0.8		828	0.4		△864	△51.1	
		計	210,384	100		223,036	100		12,652	6.0	